[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От 06.05.2019                                                             № 88
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в Постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2018 г. № 249 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Новолеушковское сельское поселение, протестом прокуратуры от 27 февраля 2019 № 7-02-2019, администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2018 г. № 249 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1) пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашений, заключенных между уполномоченным получателем бюджетных средств местного бюджета и получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком. Соглашение оформляется в соответствии с  типовой формой, установленной согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

В соглашении должны быть предусмотрены:

- цели и условия, сроки предоставления субсидий;

- размер субсидии;

- обязательства получателей субсидий по долевому финансированию целевых расходов;

- обязательства получателей субсидии по целевому использованию субсидии;

ответственность за несоблюдение сторонами условий предоставления субсидии;

направление расходования предоставленной субсидии;

При предоставлении субсидий, указанных в настоящем Порядке, обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о
2

предоставлении субсидий, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным соглашениям, является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям о предоставлении субсидий  на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) и товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»
2) Раздел 2 дополнить пунктом 2.26 следующего содержания:
«2.26. В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка, получателю субсидии, соответствующему критериям отбора, указанным в пункте 1.6 настоящего Порядка, субсидия предоставляется в очередном финансовом году без повторного прохождения проверки на соответствие указанным критериям отбора.»
   2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                   В.А. Белан